1

证券代码：002002        证券简称：鸿达兴业       公告编号：临 2018-150

鸿达兴业股份有限公司

关于股东所持公司股份被动减持进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东鸿达兴业集团有限公

司（以下简称“鸿达兴业集团”）所持公司股份于2018年8月27日至9月12日期间

发生被动减持，公司对相关减持情况及后续存在的股东持股质押平仓风险进行了

披露。根据有关规定，现将股东所持公司股份被动减持进展及可能存在的被动减

持风险公告如下：

一、股东所持公司股份被动减持进展情况

截至2018年11月26日，除此前已披露的2018年8月27日至9月12日期间鸿达兴

业集团有限公司（以下简称“鸿达兴业集团”）被动减持公司股份28,824,997

股外，未发生其他持股5%以上股东减持公司股份的情况。

上述股东被动减持情况详见公司于2018年8月29日刊登的《关于股东所持公

司部分股份被动减持暨可能继续被动减持的预披露公告》（临2018-114）、2018

年9月13日刊登的《关于股东所持公司股份被动减持进展暨风险提示公告》（临

2018-123）、2018年9月18日刊登的《关于股东所持公司股份被动减持进展的公

告》（临2018-124）。

二、股东所持公司股份可能存在的被动减持风险

公司股东鸿达兴业集团、广州市成禧经济发展有限公司（以下简称“成禧公

司”）、乌海市皇冠实业有限公司（以下简称“皇冠实业”）已积极采取补充质

押物、偿还部分质押融资等措施化解平仓风险，但鉴于目前公司股价处于低位，

股东所持公司部分股份存在可能被动减持的风险，截至2018年11月26日收盘，公

司持股5%以上股东所持公司股份累计触及平仓线792,941,099股，占公司股份总

2

数的30.63%。具体情况如下：

序号
股东

名称
质权人 质押开始日期 质押股数（股）

占所持

股份总

数比例

（%）

占公司

股份总

数比例

（%）

1

鸿达

兴业

集团

华泰证券（上海）资产管理

有限公司
2017-06-28 30,412,083  3.16% 1.17%

2 申万宏源证券有限公司 2016-08-26 23,406,374  2.43% 0.90%

3
广发证券资产管理（广东）

有限公司
2017-06-14 35,494,614  3.68% 1.37%

4 华福证券股份有限公司 2017-09-19 27,761,700  2.88% 1.07%

5 长城证券股份有限公司 2017-03-21 57,310,000  5.95% 2.21%

6 长城证券股份有限公司 2017-05-26 39,900,000  4.14% 1.54%

7 光大证券股份有限公司 2018-03-27 76,557,978  7.94% 2.96%

8 光大证券股份有限公司 2018-04-13 40,696,586  4.22% 1.57%

9 广州证券股份有限公司 2018-02-06  43,553,999  4.52% 1.68%

10 广州证券股份有限公司 2018-02-06 22,453,156 2.33% 0.87%

11
上海光大证券资产管理有限

公司
2016-01-05 164,798,009 17.10% 6.37%

12 海通证券股份有限公司 2015-04-28 97,060,506 10.07% 3.75%

小计 659,405,005 68.42% 25.47%

13 成禧

公司
信达证券股份有限公司 2017-10-17 38,300,000  21.82% 1.48%

小计 38,300,000  21.82% 1.48%

14 皇冠

实业

云南国际信托有限公司 2017-06-14 25,000,000  14.95% 0.97%

15 光大证券股份有限公司 2017-09-11 70,236,094  42.00% 2.71%

小计 95,236,094 56.95% 3.68%

合计 792,941,099 --- 30.63%

三、其他相关说明

1、公司持续督促上述股东采取有效措施，尽快解决质押问题。目前公司生

产经营状况良好，各项业务稳健发展。公司在深化氯碱新材料一体化产业链的基

础上，重点推动环保、新材料、供应链管理等业务的发展，加快推进公司股份回

购和员工持股计划等相关工作，同时通过持续的“技术创新、产品创新、服务创

新和管理创新”，进一步增强公司的核心竞争力和持续发展能力。

3

2、鸿达兴业集团、成禧公司、皇冠实业与质权人积极沟通协商解决措施，

并采取补充质押物、偿还质押融资等措施，化解平仓风险；同时，相关股东已获

得金融机构支持，正在偿还质押融资，解决质押问题。公司将根据相关进展情况

及时履行信息披露义务，敬请关注公司公告。

特此公告。

                                       鸿达兴业股份有限公司董事会

                                        二〇一八年十一月二十八日